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W dniu 6 maja 2014 r. odbyła się debata zorganizowana przez Wojewódzkiego Mazowieckiego Konserwatora
Zabytków w sprawie realizacji porozumienia podpisanego w dniu 4 lipca 2013 roku pomiędzy Generalnym
Konserwatorem Przyrody a Generalnym Konserwatorem Zabytków. Porozumienie to zakłada współpracę
organów ochrony przyrody z organami ochrony zabytków przy podejmowaniu działań mających wpływ na
ochronę zieleni wpisanej do rejestru zabytków.

Na spotkaniu poruszono problematykę wycinania starych drzew, omówiono aspekty prawne ochrony
gatunkowej, a także przedstawiono sposoby minimalizacji wpływu wycinki drzew na chronione gatunki
zwierząt, roślin i grzybów. Parki i ogrody, a także aleje oraz inne założenia zieleni, które zostały wpisane do
rejestru zabytków stanowią dziedzictwo i bogactwo narodowe. Zasoby te były kształtowane od pokoleń i
stanowią składową krajobrazu historycznego. Powiązania ekologiczne w starych parkach i ogrodach, czy też w
alejach przydrożnych i innych założeniach zieleni są z reguły niezwykle rozbudowane. Im starsze założenie
parkowe, tym zazwyczaj więcej gatunków zwierząt, grzybów i roślin je zasiedlających. Wynika to ze struktury
starego parku, jego bogactwa dendrologicznego, czy wreszcie tworzenia się bardzo dogodnych siedlisk w
rozwidleniach konarów, próchnowiskach starych drzew. Obumarłe drzewo także może być siedliskiem dla wielu
grup organizmów będących pod ochroną gatunkową.

Zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, zezwolenie na usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków wydaje wojewódzki
konserwator zabytków. Zgoda na wycinkę musi być poprzedzona oględzinami w celu stwierdzenia, czy w obrębie zadrzewień występują gatunki chronione.

W województwie mazowieckim dotychczas kilkukrotnie służby Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie wzięły udział w wizjach terenowych na obszarach objętych
ochroną konserwatora zabytków m.in. w Parku Jazdów czy też Parku Praskim. Celem tych oględzin było określenie warunków prowadzenia działań na terenach objętych ochroną
zabytkową z uwzględnieniem wymagań ochrony przyrody.
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